04/09/23, 14:14

1/1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE (CMDCA) DE ALMIRANTE TAMANDARÉ

EDITAL CMDCA Nº 010/2023

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE

ALMIRANTE TAMANDARÉ – CMDCA/AT
EDITAL CMDCA Nº 010/2023

Edital de divulgação do procedimento para
credenciamento de fiscais - Processo Unificado de
Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do
Município de Almirante Tamandaré, Estado do
Paraná - EDITAL CMDCA Nº 002/2023.

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente do Município de Almirante Tamandaré, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o
procedimento para credenciamento de fiscais - Processo
Unificado de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do
Município de Almirante Tamandaré, Estado do Paraná, para o
mandato de 2024 a 2027 - EDITAL CMDCA Nº 002/2023.

Art. 1º. Em atendimento ao disposto no Art. 63 do Edital
CMDCA Nº 002/2023, no processo de votação para escolha
dos membros do Conselho Tutelar do Município de Almirante
Tamandaré, Estado do Paraná, cada candidato poderá
credenciar no máximo 3 (três) fiscais para cada mesa receptora
ou apuradora, sendo que somente 1 (um) poderá ficar na mesa
receptora ou apuradora.

Art. 2º. O termo de solicitação de credenciamento de fiscais
deverá ser entregue/protocolado até às 16h do dia 22 de
setembro de 2023, no setor de protocolo do Centro
Administrativo Vereador Dirceu Pavoni, situado na Rua
Mauricio Rosemann, no 15 - Cachoeira – Almirante
Tamandaré/PR – CEP 83. 504.440.

Parágrafo único. Deverá constar no termo de indicação o nome
e sobrenome do candidato que está solicitando o
credenciamento, o nome, sobrenome, número do Registro
Geral – RG e do Cadastro de Pessoa Física - CPF dos fiscais
indicados.

Art. 3º. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é
expedido o presente Edital.

Almirante Tamandaré, 04 de setembro de 2023.

Jucie Parreira dos Santos
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente de Almirante Tamandaré/PR – Gestão
2022/2023

Publicado por:
Robson Francisco da Costa

Código Identificador:A8CCCD93